
Daha bir boksçumuz 
“Paris-2024” qazandı 

Boks üzrə Azərbaycan komandası Paris Yay 
Olimpiya Oyunlarına daha 1 lisenziya əldə edib.

Növbəti vəsiqəni millimizə Malik Həsənov (63,5 kq) 
qazandırıb. Dəri əlcək ustası Tailandın paytaxtı Banq-
kokda keçirilən II Dünya Olimpiya Təsnifat Turnirində 
yarımfinala yüksəlməklə Olimpiadaya lisenziyanı da 
rəsmiləşdirib.

Bu, boks üzrə Azərbaycan millisinin Paris Oyunları-
na qazandığı 4-cü vəsiqə olub. Qeyd edək ki, bundan 
əvvəl Nicat Hüseynov (51 kq), Murad Allahverdiyev (80 
kq) və Məhəmməd Abdullayev (+92 kq) Paris Olimpia-
dasında iştirak hüququ qazanıblar. 

“Azəryol” Azərbaycan 
Kubokunun qalibidir 

Kişi həndbolçular arasında Azərbaycan 
Kubokunun qalibi müəyyənləşib. 

“ABU Arena”da keçirilən həlledici mərhələdə “Azər-
yol” və “Bakı” komandaları görüşüblər. Qarşılaşma 
“Azəryol”un 35:31 hesablı qələbəsi ilə başa çatıb.

Qeyd edək ki, qadınlar arasında ölkə kubokunu isə 
Mingəçevirin “Kür” komandası qazanıb.

Avropa çempionatında 
mükafatlar 

Bakıda qrapplinq üzrə Avropa çempionatı keçirilib. 

Bakı İdman Sarayında təşkil edilən yarışda Gi ver-
siyasında (kimono ilə) 17 yaşadək oğlanlar arasında 
Əbülfəz Məmmədov (39-42 kq) və Davud Babayev (46 
kq) gümüş medal qazanıblar. Rəvan Ağayev (39-42 kq), 
Vüqar Abbasov (46 kq), Nihad Məmmədzadə (50 kq) 
isə bürünc mükafata layiq görülüblər. Qızların yarışın-
da Aysu Əliyeva (43 kq) 2-ci, Leyla Nurullayeva (46 kq) 
3-cü yerləri tutublar. 

Gi versiyasında 20 yaşadək oğlanlar arasında Emil 
Verdiyev (62 kq), Elman Əsgərov (71 kq) gümüş meda-
la yiyələniblər. Nərmin İsgəndərli (49 kq), Zeynəb Əli-
rzayeva (49 kq) isə müvafiq olaraq, 2-ci və 3-cü pillələr-
də qərarlaşıblar. 

No-gi (kimonosuz) növündə U-17 və U-20 Azərbay-
can millisi komanda hesabında 3-cü yeri tutub.
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Nağıllardan uşaq 
dünyasına körpü

Abdulla Şaiq adına Azərbaycan Dövlət Kukla Teatrının əsasını 1931-ci ildə görkəmli aktyor 
Molla Ağa Bəbirli qoyub. İlk tamaşa 1932-ci ildə (“Sirk”) oynanılıb. 92 yaşlı uşaq teatrı 
ölkənin ən fəal yaradıcı kollektivlərindəndir. Sənət ocağının yeni təyin olunmuş baş rejis-
soru Anar Məmmədovla məşq zamanı söhbətləşdik. 

– Anar müəllim, baş rejissor kimi ilk işi-
niz uğurlu olsun. 

– Sevinc Elsevərin “Lokomativ və qatar-
lar” pyesinin məşqlərinə yeni başlamışıq. Oxu 
məşqini bitirib səhnəyə bu gün çıxmışıq. Gör-
düyünüz kimi, dekorasiyalar hələ tamamlan-
mayıb. Yəni, indi gördüyünüzlə sabah görəcə-
yiniz arasında çox fərq olacaq. 

– Sənətdə ilk addımlarınızı məhz bu te-
atrda atmısınız. Sizi uşaq teatrına bağlayan 
nədir?

– On üç ildir Kukla Teatrında quruluşçu re-
jissor işləyirəm. Ali təhsilimi başa vurub hərbi 
xidmətə getdim, qayıdandan sonra bir neçə 
teatrdan dəvət aldım. Açığı, məni Kukla Te-
atrı daha çox cəlb elədi. Burada nəsə sehir-
li bir aləm var. İnsan, sanki  böyük olduğunu 
unudur, uşaqlaşır. Hər dəfə yeni tamaşanı 
quranda uşaqlığına qayıdırsan, o aləmdə saf-
laşırsan, yenilənirsən. Nə gizlədim, nağıllar 
dünyası daha maraqlıdır. Bu teatrın havasında 
uşaq saflığı var. Kollektiv də uşaq kimi böyük-
lərdən ibarətdir: təmiz, sadəlövh. Digər teatr-
larda da tamaşalar hazırlayıram, amma Kukla 
Teatrı başqadır, buranı çox sevirəm. İnanın, 
evdə də buranı düşünürəm, beynimdə yeni 
ideyalar qurulur, formalar axtarılır. Ona görə 
burada maraqlıdır. Düşünürəm ki, balacaları 
yeni tamaşalarla hələ çox sevindirəcəyik.

– Həyatın gerçəklərini kuklaların nağıl 
dili ilə uşaqlara anlatmaq, onları buna inan-
dırmaq çətin deyilmi?    

– Şübhəsiz, asan deyil. XXI əsrdə yaşayı-
rıq, internet əsridir. Uşaqların əlində telefon, 
planşet və onların vasitəsilə dünya gözləri 
önündə açılır. Çalışırıq ki, onların uşaq dün-
yalarını saxlayaq, tamaşada özlərini tapsın-
lar. İnternetdən fərqli olaraq, teatrda azyaşlı 
tamaşaçı kukla ilə canlı ünsiyyətdə olur, na-
ğılın iştirakçısına çevrilir. Çalışırıq ki, tamaşa-
lar interaktiv olsun, uşaqlar özlərini səhnədə 
hiss etsinlər. Uşaq rəngarəngliyi sevir. Səhnə 
nə qədər bəzəkli olsa, o qədər cəzbedicidir. 
Bu həqiqətlərdən çıxış edərək, istəyirik tama-
şalarımız həm uşaqların, həm də böyüklərin 
zövqünü oxşasın. Axı uşaqları teatra valideyn- 
ləri, yaxud müəllimləri gətirirlər, onların da 
marağını nəzərə almalıyıq. Uşaq teatrının 
məsuliyyəti daha böyükdür. Çünki biz böyük 
səhnələr üçün potensial tamaşaçı yetişdiririk. 
Bu mənada insanın qədəm qoyduğu ilk mədə-
niyyət məkanı Kukla Teatrıdır. O, insana teatrı 
sevdirə də bilər, qaçırda da. 

– Uşaqlar üçün tamaşa hazırlamaq  
asandır, yoxsa çətin?   

– Kukla Teatrı fəqrli səhnə olduğuna görə 
daha çətindir. Böyük səhnədə rejissorun miza-

nını aktyor ifa edir. O, canlıdır, kukla isə can-
sızdır, imkanları geniş olduğu qədər də məh-
duddur. Çünki işlək mexanizmləri görünməli 
deyil. O mexanizmləri idarə edən aktyorun əli, 
üzü görünməməlidir. Yəni, texniki çətinlik ya-
radıcılığı buxovlayır. Amma fantaziya baxımın-
dan Kukla Teatrı daha rahatdır. Bizim aktyorlar 
başqa teatrlarda da rahatlıqla rol oynaya bilir-
lər. Amma o teatrların aktyorları Kukla Teatrın-
da işləmək üçün uzun müddət təcrübə keçmə-
lidirlər. Xalq artisti Yaşar Nuri bizim teatrda “O 
olmasın, bu olsun”da Məşədi İbadı oynayanda 
hər məşqdən sonra heyrət içində soruşurdu ki, 
siz bunu necə edirsiniz?  

– Ötən əsrin 90-cı illərindən etibarən 
Azərbaycan teatrı çətin dövrünü yaşayır. 
Hələ də o eniş zolağından çıxa bilməyib. 
Bəs Kukla Teatrı hansı durumdadır? 

– Biz o vəziyyətdən çıxmışıq. Doxsanıncı 
illərdə qastrollara gedəndə bizi xarici festivalla-
rın münsiflər heyəti ya seçirdi, ya da seçmirdi. 
Amma bu gün hansı festivalda iştirak edib-et-
məyəcəyimizi özümüz müəyyənləşdiririk. Artıq 
bizi müsabiqəsiz dəvət edirlər. Hələ əliboş qa-
yıtdığımız festival olmayıb, hamısında hansısa 
mükafatı almışıq. 

– Bəs indi kollektiv hansı problemlərlə 
üzləşir? 

– Çətinliklər əsər seçimindən başlayır. 
Sonra rejissorla rəssamın birgə işi, müxtəlif fi-
kirli yaradıcı insanların ortaq məxrəcə gəlməsi 
asan məsələ deyil. Ardınca da düşürük səh-
nə məşqinə. Həmin prosesdə də fikir ayrılığı, 
mübahisələr olur. Bunlar hamısı keçilməli olan 
çətin prosesdir. Kuklanın bir neçə növü var, 
hamısı teatrımızda illərdir işlənib hazırlanıb və 
istifadə olunur. Bircə bu baxımdan problemi-
miz yoxdur. 

– Kadr çatışmazlığı ilə rastlaşırsınız?
– Bu, yaralı yerimizdir. Mədəniyyət və İn-

cəsənət Universitetində Kukla Teatrı üçün ak-
tyor hazırlanmır. Bura gələn aktyoru özümüz 
öyrədirik. Bu isə müəyyən vaxt aparır. Elə olur 
ki, aktyor bütün prosesi tam öyrənəndən son-
ra buradan gedir. Biz də eyni prosesi başqası 
ilə yenidən keçməli oluruq. Universitetdə kukla 
aktyoru ixtisası üzrə fakültə olsaydı, heç olma-
sa, məzun əlifbasını öyrənib gələrdi. Eyni çə-
tinlik rəssamla da yaşanır. 

– Uzun müddətdir ki, repertuarınızda 
eyni tamaşaları görürük –“Qırmızıpapaq”, 
“Cırtdan”, “Pişiyin evi”, “Məlikməmməd” 
və sair.

– Bunlar klassik əsərlərdir. Hər zaman re-
pertuardadır, amma fərqli quruluşlarda oynanı-
lır. İndi hazırladığımız tamaşa yeni əsərdir. Re-
pertuarımızda dünya klassikləri də var. Yəni, o 
qədər də kasad deyilik... 

– Paytaxtda balacaların yeganə teat-
rı olan Kukla Teatrı 1 İyun Uşaqların Bey-
nəlxalq Müdafiəsi Gününə və məktəblilərin 
yay tətilinə necə hazırlaşıb?

– Həmişəki kimi həmin günlərdə ardıcıl ta-
maşalarımız olacaq. Yetər ki, uşaqların teatra, 
nağıla, kitaba meyilləri artsın. 

Söhbətləşdi: 
 Ramilə QURBANLI  
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Güllü beşiyində şirin-şirin yuxuya gedən 
süd qoxulu körpə, bəlkə də, Yer üzünün ən 
məsum və ən günahsız bəndəsidir. Onun 
bir qığıltısına, şirin təbəssümünə dünyanın 
bütün naz-nemətini qurban verməyə dəyər.

Məsum körpə  
gülüşünün işığı

Körpə təbəssümü ən qaranlıq otağa, ən zülmət 
daxmaya da işıq və hərarət gətirir. Uşaq hər bir evin, 
ailənin bəzəyi, sevinc və səadət mənbəyidir. Dün-
yanın ən bahalı daş-qaşı, ən qiymətli sərvəti də bir 
körpənin göz yaşı önündə duruş gətirə bilməz.

“Uşaqlı ev bazar, uşaqsız ev məzardır,” – deyiblər. 
Yaxşı nə varsa, hamısı onların üzünədir. Məşhur fran-
sız yazıçısı Viktor Hüqo əbəs yerə demirdi: “Dünyada 
körpə qığıltısından böyük himn yoxdur”. Körpə təmiz-
liyinə, uşaq müqəddəsliyinə söz çatmaz...

...Böyük Vətən müharibəsi illərində faşist zabiti 
əsir tutulmuş uşaqlara əmr edir ki, sıraya düzülsün-
lər, heç kəs sıranı pozmadan və hamı eyni qaydada 
üzüqoylu torpağa uzansın. Bir neçə saniyədən sonra 
avtomat daraqları körpə kürəkləri deşik-deşik edəcək. 
Zabit birdən görür ki, lap ayağının ucunda uzanmış 
uşaq onun şinelinin ətəyini dartışdırıb deyir:

– Əmi, bax gör, mən düz uzanmışam?
Uşaq təmizliyinə ölümsaçan güllələrin gücü çat-

maz. Tez-tez “Uşaqlar bizim gələcəyimizdir” söyləyir, 
bağrımıza basıb “şirinim, şəkərim, noğulum” deyirik. 
Amma onlar üçün nə edə bilirik? Məsələn, onlar üçün 
olan uşaq-idman meydançalarının yerində hündür-
mərtəbəli evlər, marketlər tikilməsinin qarşısını ala 
bilirikmi? Vaxtında sağlamlıqlarının qayğısına qalır, 
həkim müayinəsinə aparır, peyvənd etdiririkmi?

Övlad qayğısına qalmaq təkcə onları təmiz və sə-
liqəli geyindirmək, parka və bulvara gəzintiyə apar-
maq, istədiyini almaq deyil. Təəssüf ki, valideynlərin 
çoxu uşaqların istəkləri qarşısında yumşalır, əylən-
mələri üçün “ağıllı” telefon və planşetlər verir, onla-
ra paketdə satılan süni qidalar, “fastfud”lar, ayaqüstü 
hazırlanan dönər, hamburger kimi yeməklər alır və 
bununla övladını məmnun etdiyi üçün özünü xoşbəxt 
hesab edir. Əslində isə, həmin qidalarla uşağın gələ-
cəyini təhlükə altına atırlar...

Bu gün Uşaqların Beynəlxalq Müdafiəsi Günüdür 
– sabahımız, gələcəyimiz dediyimiz uşaqların bayra-
mıdır. Nazim Hikmət demiş, gəlin dünyanı uşaqlara 
verək – heç olmasa, bir günlüyə, bir neçə saatlığa...

Əgər dünyanı verə bilmiriksə, onda ürəyimizi ver-
məyə nə söz?

Süleyman QARADAĞLI

Abşeronda yağmursuz və küləkli, 
bölgələrdə yağış, duman və külək...

Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi Milli Hidrometeorologiya Xidməti-
nin verdiyi məlumata əsasən, iyunun 1-də Bakıda və  Abşeron yarımada-
sında hava  dəyişkən buludlu olacaq. Əsasən yağmursuz keçəcək. Lakin 
gecəyə doğru bəzi şəhərətrafı ərazilərdə qısamüddətli yağış yağacağı, 
şimşək çaxacağı ehtimalı var. Mülayim şimal-qərb küləyi əsəcək, günün 
ikinci yarısından arabir güclənəcək.  

Gecə 15-20, gündüz 29-34° isti 
olacaq. Atmosfer təzyiqi 758 mm civə 
sütunu, nisbi rütubət gecə 60-70, 
gündüz 45-50 faiz  olacaq. Azərbay-
canın rayonlarında şimal və qərb ra-
yonlarından başlayaraq bəzi yerlərdə 
arabir yağış yağacağı gözlənilir. Ay-
rı-ayrı yerlərdə leysan xarakterli in-
tensiv olacağı, şimşək çaxacağı, dolu 
düşəcəyi, yüksək dağlıq ərazilərdə 

sulu qara keçəcəyi ehtimalı var. Bəzi 
yerlərdə arabir duman olacaq. Qərb 
küləyi əsəcək, ayrı-ayrı yerlərdə ara-
bir güclənəcək. Havanın temperaturu 
gecə 17-22°, gündüz 30-35°, dağlar-
da gecə 11-16°, gündüz 16-21° isti 
olacaq.
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Hava

1 İyun-Uşaqların Beynəlxalq Müdafiəsi Günü

40 yașdan yuxarı –  
bașda təzyiqin buxarı

Ömür boyu təzyiq problemindən əziyyət çəkməyən insanda da bəlli yaşdan 
sonra təzyiq yüksəlməsi başlaya bilər. Çox maraqlıdır ki, kardioloqlar, nev-
ropatoloqlar yox, ginekologiya ilə məşğul olanlar bu məsələnin başqa bir 
səbəbini tapıblar. Məşhur ginekoloq, tibb elmləri namizədi Kamil Bəxtiyarov 
40 yaşdan sonra yaranan təzyiq probleminin səbəbini açıqlayıb.

Həkim deyib ki, 40 yaşdan sonra orqanizmdə aktiv hormonal dəyişiklik-
lər getdiyindən progesteron və estrogenlər azalır. Bu da həm fizioloji, həm 
psixoloji dəyişikliklər yaradır, təzyiqin yüksəlməsinə səbəb olur.

Təzyiq vaxtaşırı, qəflətən yüksələ bilir. Tonometrdə 130-dan yuxarı 
rəqəmlər görünür və ya daimi 140/90-da qala bilir. Bu zaman hormonal 
qasırğadan əlavə, damarların vəziyyəti də pozulur.

Həkim deyib: “Artıq çəki, depressiya, şəkər, ateroskleroz da bu yaşdan 
başlayır. Vaxtaşırı yüksək təzyiq sizi narahat etməyə başlayırsa, kardioloq, 
endokrinoloqun qəbulunda olun. Ümumi qan analizi, dəmir, ferritin, qanda 
şəkər, xolesterin, lipid, damarların dopleri, TSH, T3 T4 analizlərini verin və 
USM müayinəsindən keçin”.
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